
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της 2/30508/0004/5.5.2015 από-

φασης του Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότησης υπογραφής 

«Με εντολή Υπουργού» στους Γενικούς Γραμμα-

τείς και στον Ειδικό Γραμματέα του Υπουργείου 

Οικονομικών, πλην της Γενικής Γραμματείας Δη-

μοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους των υπα-

γόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων, καθώς 

και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονά-

δων που υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οι-

κονομικών» (Β’ 785), όπως ισχύει.

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης -Δημοτικού Σχολείου.

3 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης – Δημοτικού Σχολείου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Aριθμ. 2348 ΕΞ 2020  (1)

Τροποποίηση της 2/30508/0004/5.5.2015 από-

φασης του Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότησης υπογραφής 

"Με εντολή Υπουργού" στους Γενικούς Γραμμα-

τείς και στον Ειδικό Γραμματέα του Υπουργείου 

Οικονομικών, πλην της Γενικής Γραμματείας Δη-

μοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους των υπα-

γόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων, καθώς 

και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονά-

δων που υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οι-

κονομικών» (Β' 785), όπως ισχύει. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 13 του ν.4622/2019 (Α'133) «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

με το άρθρο 174 του ν. 4635/2019 (Α'167),
β) του άρθρου 24, παρ.5, περ. ε) του ν. 4270/2014 «Αρ-

χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α'143), όπως ισχύει,

γ) του άρθρου 2 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο Διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και 
άλλες διατάξεις» (Α' 112), όπως ισχύει,

δ) του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α' 131), όπως ισχύει,

ε) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α'181), όπως ισχύει,

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθη-
κε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ 98 Α'), όπως ισχύει,

ζ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α'121),

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α'123).

2. Την 2/30508/0004/5.5.2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότησης υπογραφής "Με εντολή Υπουργού" 
στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους των 
υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων, καθώς 
και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
που υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών 
(Β' 785), όπως έχει τροποποιηθεί με την υπουργική 
απόφαση 2/53586/0004/24-8-2015 (Β' 1839) και την 
υπουργική απόφαση 2/78612/0004/10.10.2016 (Β'3253) 
και ισχύει.

3. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης και αποδο-
τικής λειτουργίας των Υπηρεσιών του Υπουργείου.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 46

331

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.19 10:40:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ332 Τεύχος B’ 46/18.01.2020

Τροποποιούμε την 2/30508/0004/5.5.2015 (Β' 785) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, όπως έχει τρο-
ποποιηθεί και ισχύει, ως εξής:

Α. Προσθέτουμε περίπτωση V. Στην παράγραφο Β του 
άρθρου 7 ως εξής:

«Στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών.

α) Αποφάσεις μετακίνησης εντός και εκτός έδρας στο 
εσωτερικό των Προϊσταμένων των Κτηματικών Υπηρε-
σιών επιπέδου Διεύθυνσης και Αυτοτελούς Τμήματος, 
για εκτέλεση υπηρεσίας, με ενημέρωση της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

β) Αποφάσεις μετακίνησης εκτός έδρας στο εσωτε-
ρικό των Προϊσταμένων των Κτηματικών Υπηρεσιών 
επιπέδου Διεύθυνσης και Αυτοτελούς Τμήματος, για 
την παρακολούθηση επιμορφωτικών προγραμμάτων, 
κατόπιν έγκρισης των οικείων οργάνων, όπως εκάστοτε 
προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις, με ενημέρωση 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης».

Β. Προσθέτουμε περίπτωση IX. στην παρ. Β. του άρ-
θρου 8 ως έξης:

«Στους Προϊσταμένους των Κτηματικών Υπηρεσιών 
επιπέδου Διεύθυνσης.

α) Αποφάσεις μετακίνησης εντός και εκτός έδρας στο 
εσωτερικό των υπαλλήλων και των Προϊσταμένων των 
Τμημάτων της οικείας Κτηματικής Υπηρεσίας, για εκτέλε-
ση υπηρεσίας, με ενημέρωση της Αυτοτελούς Διεύθυν-
σης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

β) Αποφάσεις μετακίνησης εκτός έδρας στο εσωτερικό 
των Προϊσταμένων των Τμημάτων και των υπαλλήλων, 
της οικείας Κτηματικής Υπηρεσίας, για την παρακολού-
θηση επιμορφωτικών προγραμμάτων, κατόπιν έγκρισης 
των οικείων οργάνων, όπως εκάστοτε προβλέπεται από 
τις ισχύουσες διατάξεις, με ενημέρωση της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης».

Γ. Προσθέτουμε περίπτωση VII. στην παρ. Β. του άρ-
θρου 13 ως εξής:

«Στους Προϊσταμένους των Κτηματικών Υπηρεσιών 
επιπέδου Αυτοτελούς Τμήματος.

α) Αποφάσεις μετακίνησης εντός και εκτός έδρας 
στο εσωτερικό των υπαλλήλων της οικείας Κτηματικής 
Υπηρεσίας, για εκτέλεση υπηρεσίας, με ενημέρωση της 
Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

β) Αποφάσεις μετακίνησης εκτός έδρας στο εσωτερικό 
των υπαλλήλων της οικείας Κτηματικής Υπηρεσίας, για 
την παρακολούθηση επιμορφωτικών προγραμμάτων, 
κατόπιν έγκρισης των οικείων οργάνων, όπως εκάστοτε 
προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις, με ενημέρωση 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης».

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ   

 Αριθμ. 2528/N1 (2)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης -Δημοτικού Σχολείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν.682/1977 (ΦΕΚ 244 

τ.Α').

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν.4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ.Α’/12-10-2012) 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής ... 2013- 2016», όπως τροποποιήθηκαν 

από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν.4111/2013 (ΦΕΚ 

18/τ.Α’/25-01-2013) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ... και 

άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν 

από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν.4152/2013 

(ΦΕΚ 107/τ.Α’/9-5-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 

... και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν.4186/2013 (ΦΕΚ 

193/τ.Α’/17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμι-

ας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», της παρ. 3 του άρ-

θρου έκτου του ν.4218/2013 (ΦΕΚ 268/τ.A’/10-12-2013) 

«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου...και 

άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του ν.4229/2014 (ΦΕΚ  

8/τ.Α’/10-01-2014) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργί-

ας χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις» και του 

άρθρου 48 του ν.4264/2014 (ΦΕΚ 118/τ.Α’/15-05-2014) 

«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατά-

ξεις».

3. Τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 7 του 

π.δ. 79/2017 (109 Α'), όπως αντικαταστάθηκε από τη διά-

ταξη της παραγράφου 5 του άρθρου 74 του ν.4589/2019 

(13 Α'), και της παραγράφου 8 του άρθρου 74 του αυτού 

νόμου.

4. Την 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση «Κα-

θορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 

για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 

κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν.4093/2012» 

(Β’3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 34566/

ΙΑ/12-03-2013 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 756 τ Α').

5. Την 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών .. ΝΠΔΔ» 

(Β’3324) ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 84151/

ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 1584 τ.Β').

6. Την Φ.2.Α/125848/Δ5/10-09-2013 υπουργική από-

φαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - 1ου Δημοτικού Σχολείου στην 

εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ν. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ Α.Ε.».

7. Την 72034/Ν1/7-5-2018 υπουργική απόφαση τρο-

ποποίησης της ως άνω άδειας.

8. Το με αριθμ. πρωτ. ΥΠ.Π.Ε.Θ. 23748/Ν1/15-02-2019 

και 112434/Ν1/11-07-2019 αίτημα των ενδιαφερομένων.

9. Την ΔΑ/ 60223/05-12-2019 απόφαση διατύπωσης 

θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την 6631/Υ1/20-7-2019 απόφαση του Πρωθυπουρ-

γού και της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» (ΦΕΚ 3009/τ.Β’/25-7-2019).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 333Τεύχος B’ 46/18.01.2020

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τη Φ.2.Α/125848/Δ5/10-09-2013 (ΦΕΚ 
201/Β’/03-02-2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου, η οποία τροπο-
ποιήθηκε με την 72034/Ν1/7-5-2018 υπουργική από-
φαση (ΦΕΚ 1799/Β’/21-05-2018), ως προς τις αίθουσες 
διδασκαλίας και τον διακριτικό τίτλο, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2019 - 2020, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ν. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ ΑΝΩΝΥ-
ΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ» άδεια ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου για δώδεκα (12) αί-
θουσες διδασκαλίας στο ισόγειο δυναμικότητας οι τρεις 
(3) είκοσι οκτώ (28), οι δύο (2) είκοσι επτά (27), η μία (1) 
είκοσι έξι (26), οι πέντε (5) είκοσι πέντε (25) και η μία (1) 
είκοσι τεσσάρων (24) μαθητών και δέκα (10) αίθουσες 
διδασκαλίας στον πρώτο όροφο δυναμικότητας η μία 
(1) είκοσι οκτώ (28) οι δύο (2) είκοσι επτά (27) η μία (1) 
είκοσι έξι (26) οι πέντε (5) είκοσι πέντε (25) και η μία (1) 
είκοσι τεσσάρων (24) μαθητών. Επίσης, για μία (1) αίθου-
σα πληροφορικής και επτά (7) εργαστήρια.

Από το σχολικό έτος 2019-2020, ο αριθμός των μα-
θητών που εγγράφονται στην Α' Δημοτικού δεν μπορεί 
να υπερβαίνει τους είκοσι τέσσερις (24) μαθητές ανά 
τμήμα. Ο αριθμός αυτός θα εφαρμοστεί σταδιακά και 
για τα τμήματα των υπολοίπων τάξεων κατά τα επόμενα 
σχολικά έτη, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (παρ. 
8 του άρθρου 74 του ν. 4589/2019).

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας είναι 
«Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΜΠΑΚΟ-
ΓΙΑΝΝΗ».

Το Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί στο 1ο χλμ. Περιφ. Λά-
ρισας - Τρικάλων, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων τον Μπακογιάννη Νικόλαο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 9 Ιανουαρίου 2020

Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ   

 Ι 

 Αριθμ. 2442/Ν1 (3)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης – Δημοτικού Σχολείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (ΦΕΚ 244/

τ.Α’/01-9-1977).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν.4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ.Α’/12-10-2012) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής … 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν.4111/2013 (ΦΕΚ 
18/τ.Α’/25-1-2013) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις … και 

άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν.4152/2013 
(ΦΕΚ 107/τ.Α’/9-5-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής … 
και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 
193/τ.Α’/17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», της παρ. 3 του άρ-
θρου έκτου του ν.4218/2013 (ΦΕΚ 268/τ.Α’/10-12-2013) 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου… και 
άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του ν.4229/2014 (ΦΕΚ 
8/τ.Α’/10-1-2014) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων…… και άλλες διατάξεις» και του 
άρθρου 48 του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/τ.Α’/15-5-2014) 
«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατά-
ξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 7 του 
π.δ. 79/2017 (109 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε από την 
παρ. 5 του άρθρου 74 του ν. 4589/2019 (13 Α΄), και της 
παρ. 8 του άρθρου 74 του αυτού νόμου.

4. Την 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση «Καθο-
ρισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για 
παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν.4093/2012» (ΦΕΚ 
3057/τ.Β’/18-11-2012), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 756/τ.Β’/03-4-2013).

5. Την 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη χο-
ρήγηση .. και ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ 3324/τ.Β’/12-12-2012) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την 84151/ΙΑ/20-6-2013 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 1584/τ.Β’/21-6-2013).

6. Την Φ.2.ΓΒ/110992/Δ5/9-8-2013 (ΦΕΚ 175/τ.Β’/
30-01-2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης – Δη-
μοτικού Σχολείου, η οποία μεταβιβάστηκε με την 84837/
Δ1/28-05-2015 (ΦΕΚ 1072/τ.Β’/8-6-2015) υπουργική από-
φαση και τροποποιήθηκε με τις 30771/Δ1/23-02-2016 
(ΦΕΚ 555/τ.Β’/02-03-2016) και 142263/Ν1/30-08-2017 
(ΦΕΚ 3119/τ.Β’/08-09-2017) υπουργικές αποφάσεις.

7. Την από 12-11-2019 αίτηση των ενδιαφερομένων 
για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Δημοτικού 
Σχολείου.

8. Την 6631/Υ1/20-7-2019 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού και της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» (ΦΕΚ 3009/τ.Β’/ 
25-7-2019).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τη Φ.2.ΓΒ/110992/Δ5/9-8-2013 (ΦΕΚ 
175/τ.Β’/30-01-2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
- Δημοτικού Σχολείου, η οποία μεταβιβάστηκε με την 
84837/Δ1/28-05-2015 (ΦΕΚ 1072/τ.Β’/8-6-2015) υπουρ-
γική απόφαση και τροποποιήθηκε με τις 30771/Δ1/
23-02-2016 (ΦΕΚ 555/τ.Β’/02-03-2016) και 142263/Ν1/ 
30-08-2017 (ΦΕΚ 3119/τ.Β’/08-09-2017) υπουργικές απο-
φάσεις, ως προς την επωνυμία της ιδιοκτήτριας εταιρεί-
ας, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ334 Τεύχος B’ 46/18.01.2020

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΣΧΟΛΗ ΧΙΛΛ Ο.Ε.» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης – Δημοτικού Σχολείου για 
δώδεκα (12) αίθουσες διδασκαλίας, η μία (1) δυναμικό-
τητας είκοσι οκτώ (28) μαθητών, η μία (1) δυναμικότητας 
είκοσι επτά (27) μαθητών, οι δύο (2) δυναμικότητας είκο-
σι πέντε (25) μαθητών, οι δύο (2) δυναμικότητας είκοσι 
δύο (22) μαθητών, οι τρεις (3) δυναμικότητας είκοσι ενός 
(21) μαθητών και οι τρεις (3) δυναμικότητας είκοσι (20) 
μαθητών.

Από το σχολικό έτος 2019-2020, ο αριθμός των μα-
θητών που εγγράφονται στην Α΄ τάξη του Δημοτικού 
Σχολείου δεν μπορεί να υπερβαίνει τους είκοσι τέσσερις 
(24) μαθητές ανά τμήμα, σταδιακά εφαρμοζόμενος ο 
αριθμός αυτός και για τα τμήματα των υπολοίπων τά-

ξεων κατά τα επόμενα σχολικά έτη, σύμφωνα με την 

κείμενη νομοθεσία.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Δημοτικού Σχολείου είναι: «Ιδιωτικό Δημοτικό Σχο-

λείο – ΣΧΟΛΗ ΧΙΛΛ».

Το Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί στην οδό Θουκυδίδου 

9, στην Αθήνα, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 

Παιδείας και Θρησκευμάτων τον Αλιβιζάτο Ανδρέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 9 Ιανουαρίου 2020

Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000461801200004*


